
     
18.10.2017        2086 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие социальной 

политики на территории городского округа Богданович до 2020 года» 

 

 

В целях совершенствования программно-целевого метода бюджетного 

планирования, упорядочивания процесса реализации муниципальных программ 

городского округа Богданович в сфере социальной политики и в связи с 

внесенными изменениями, на основании постановления главы городского округа 

Богданович от 29.07.2016 № 1365 «Об утверждении порядка формирования и 

реализации муниципальных программ в городском округе Богданович», решения 

Думы городского округа Богданович от 28.09.2017 № 7 «О внесении изменений и 

дополнений в решение Думы городского округа Богданович от 19.12.2016 № 107 

«О бюджете городского округа Богданович на 2017 год и плановый период 2018 и 

2019 годов», руководствуясь статьей 28 Устава городского округа Богданович, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие 

социальной политики на территории городского округа Богданович до 2020 года» 

(далее – Программа), утвержденную постановлением главы городского округа 

Богданович от 10.06.2016 № 959 (в ред. от 02.08.2017 № 1543): 

1.1. Объемы финансирования муниципальной программы по годам 

реализации Паспорта Программы изложить в следующей редакции: 
 

Объемы 

финансирования 

муниципальной 

программы по годам 

реализации, тыс. 

рублей  

ВСЕГО: 27511,3 

- в том числе (по годам реализации):  

2014 – 3705,2 

2015 – 3827,0 

2016 – 2831,3 

2017 – 4265,5 

2018 – 4370,3 

2019 – 4256,0 

2020 – 4256,0 

из них:  

- федеральный бюджет: 0 в том числе (по годам реализации): 

2014 – 0 

2015 – 0 

2016 – 0 

2017 – 0 



2018 – 0 

2019 – 0 

2020 – 0 

- областной бюджет: 133,6 в том числе (по годам реализации): 

2014 – 104,1 

2015 – 14,0 

2016 – 15,5 

2017 – 0 

2018 – 0 

2019 – 0 

2020 – 0 

- местный бюджет: 27377,7 в том числе (по годам реализации): 

2014 – 3601,1 

2015 – 3813,0 

2016 – 2815,8 

2017 – 4265,5 

2018 – 4370,3 

2019 – 4256,0 

2020 – 4256,0 

- внебюджетные источники: 0 в том числе (по годам реализации): 

2014 – 0 

2015 – 0 

2016 – 0 

2017 – 0 

2018 – 0 

2019 – 0 

2020 -  0 

 

1.2. Строки 1-5 Плана мероприятий по выполнению Программы изложить в 

следующей редакции: 

 
№ 

строк

и 

Наименование 

мероприятия/Источ

ники расходов на 

финансирование 

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет 

всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей 

Номер 

строки 

целевых 

показателе

й, на 

достижени

е которых 

направлен

ы 

мероприят

ия 

Ответственн

ые 

исполнители 

(ФИО или 

наименован

ие 

структурног

о 

подразделен

ия) 

всего 2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год  

2019 

год   

2020 

год   

1 ВСЕГО ПО 

МУНИЦИПАЛЬНО

Й ПРОГРАММЕ, В 

ТОМ ЧИСЛЕ 

 

27511

,3 

3705,

2 

3827,

0 

2831,

3 

4265,

5 

4370,

3 

4256,

0 

4256,

0 

х    Х 

2 федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 Х Х 

3 областной бюджет 133,6 104,1 14,0 15,5 0 0 0 0 Х Х 

4 местный бюджет 27377

,7 

3601,

1 

3813,

0 

2815,

8 

4265,

5 

4370,

3 

4256,

0 

4256,

0 

Х Х 



5 внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 0 х х 

 

1.3. Строки 7-12, 91 Подпрограммы 1 «Старшее поколение» Плана 

мероприятий по выполнению Программы изложить в следующей редакции: 

 
7  Всего 2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

  

8 ВСЕГО ПО 

ПОДПРОГРАММЕ 1, В 

ТОМ ЧИСЛЕ   

18166,6 2618,5 2757,8 1850,6 2659,5 2809,0 2735,6 2735,6 Х Х 

9 федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 Х Х 

10 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 Х Х 

11 местный бюджет 18166,6 2618,5 2757,8 1850,6 2659,5 2809,0 2735,6 2735,6 Х Х 

12 внебюджетные источники    0 0 0 0 0 0 0 0 х х 

 
91 Мероприятие 71 

Оказание бытовых услуг 

отдельным категориям 

граждан 

1316,3 0 0 0 170,0 388,9 378,7 378,7 1 Организации, 

оказывающие 

бытовые 

услуги 

гражданам 

 

1.4. Строки 329, 332, 355, 357 Подпрограммы 4 «Профилактика экстремизма 

и терроризма и гармонизация межнациональных отношений» Плана мероприятий 

по выполнению Программы изложить в следующей редакции: 

 
329 Мероприятие 245 

Приобретение и 

установка в учреждениях 

образования инженерно-

технических средств 

безопасности и контроля: 

2518,2 

 

480,0 162,9 197,0 412,0 429,7 418,3 418,3 17,18 УО 

  
332 МОУ СОШ № 3,  

МОУ СОШ № 4,  

МАОУ СОШ № 5 

412,0 0 0 0 412,0 0 0 0  УО 

 
355 Мероприятие 263 

Информационное 

сопровождение 

мероприятий в 

образовательных 

учреждениях, 

направленных на 

профилактику 

экстремизма и терроризма: 

- создание 

информационных уголков; 

- размещение информации 

по профилактике 

0 0 0 0 0 0 0 0 15 УО, БПТ 



экстремизма на школьных 

сайтах; 

- распространение 

буклетов, листовок среди 

участников 

образовательного 

процесса 

 
357 Мероприятие 265 

Повышение 

профессиональной 

компетентности 

работников образования, 

культуры и молодежной 

политики по вопросам 

профилактики 

экстремизма и терроризма 

среди 

несовершеннолетних, 

формирование 

толерантного сознания 

обучающихся (проведение 

семинаров, круглых 

столов, информационных 

совещаний) 

30,0 0 0 0 30,0 0 0 0 18 УО  

1.5. Строку 546 Подпрограммы 6 «Профилактика распространения ВИЧ-

инфекции» Плана мероприятий по выполнению Программы изложить в 

следующей редакции: 

 
546 Мероприятие 419 

Организация конкурсов, 

акций, массовых 

мероприятий по 

информированию 

молодежи о мерах 

профилактики ВИЧ-

инфекции, 

тиражирование 

печатной продукции, 

оснащение материально-

технической базы 

        2,33 УКМПиИ, 

УОГО Богданович, 

Богдановичская ЦРБ, 

УФКиС 

 

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте городского 

округа Богданович. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации городского округа Богданович по социальной 

политике Жернакову Е.А. 

 

 

 

Глава городского округа Богданович                     В.А. Москвин 


